site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 019/2024

                              Senhora Presidenta e Senhores Vereadores:

Indico à Mesa, que seja solicito ao Executivo Municipal urgência na

limpeza das ruas do Bairro Morada do Sol, em resposta às diversas reclamações dos moradores acerca

do acúmulo de sujeira no local.

Caso a vassoura de limpeza urbana do município não esteja em

funcionamento, sugiro que seja considerada a contratação de uma máquina Bobcat para a realização

da limpeza de maneira eficiente.

Roca Sales, 12 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua 31 de março, 523, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

      JUSTIFICATIVA:

O acúmulo de sujeira nas ruas do Bairro 31 de Março tem causado

desconforto e preocupações entre os moradores, afetando negativamente a qualidade de vida na

região. A limpeza das vias públicas é essencial para manter um ambiente saudável e seguro,

prevenindo a proliferação de vetores de doenças e contribuindo para o bem-estar geral da

comunidade. Além disso, ruas limpas melhoram a imagem do bairro e do município como um todo.

Diante da possibilidade de a vassoura de limpeza urbana não estar em

funcionamento, a contratação de uma máquina Bobcat surge como uma alternativa viável para

garantir a eficiência e a agilidade necessárias na execução desse serviço essencial.

Conto com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência para que essa

demanda seja atendida com a urgência que a situação requer.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/